DECLARAR LA EMERGENCIA EN LA RED VIAL NACIONAL DE LA REGIÓN 
DEL ALTO VALLE DE LA PROVINCIA DE RÍO NEGRO 

Artículo 1°. -   Declárese el estado de Emergencia Vial en la red nacional de la región del 

Alto Valle de la Provincia de Río Negro por el término de trescientos sesenta y cinco (365) 

días, contados desde la publicación de la presente ley en el Boletín Oficial. 

Artículo 2°. – La emergencia vial tendrá como finalidad que los organismos competentes 

en la materia adopten, de manera coordinada, medidas excepcionales, idóneas,